关于公示2025年第二十二届北京交通大学“电气杯”
科技创新大赛评审结果的通知

由北京交通大学 “电气杯”科技创新大赛组委会主办、电气工程学院承办的第二十二届北京交通大学“电气杯”科技创新大赛的评审工作已经结束。全校共有来自8个学院的136名学生组成的46支参赛队报名参赛。经竞赛组委会评审，共评选出26支参赛队（85名学生）获奖，其中一等奖3项（8人），二等奖9项（31人），三等奖14项（46人），获奖名单详见附件（排名不分先后）。现将评审结果予以公示。
公示时间为2025年3月21日至3月27日(5个工作日)，如有意见和建议，敬请您署真实姓名并以书面形式与我们联系，我们将认真听取，妥善处理。
联 系 人： 张钰惠
电    话：51685423
邮箱地址：zhangyuhui@bjtu.edu.cn

附件：2025年第二十二届北京交通大学“电气杯”科技创新大赛获奖名单

北京交通大学
“电气杯”科技创新大赛组委会
（本科生院代章）
2025年3月21日

附件：
2025年第二十二届北京交通大学“电气杯”
[bookmark: _GoBack]科技创新大赛获奖名单
一等奖（3项，8人）
	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	指导教师

	1
	WPT充电碗2.0
	巫子越
	22291109
	电气工程学院
	杨俊峰

	周昀辉
	22291114
	电气工程学院

	赵昱丞
	22291112
	电气工程学院

	2
	智联药房——高效取药一体化装置
	李彦辉
	22291070
	电气工程学院
	徐建军

	刘丹
	22241187
	经济管理学院

	李维中
	23221010
	电子信息工程学院

	3
	轮足管家
	毛振宇
	22231249
	电气工程学院
	徐建军

	李宛宸
	24291236
	电气工程学院

二等奖（9项，31人）
	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	指导教师

	1
	电气电子工程创新-未来电网拓扑识别
	吴伟亮
	22291021
	电气工程学院
	司方远

	余亚玲
	22291055
	电气工程学院

	胡昊睿
	22291093
	电气工程学院

	2

	斜坡式重力储能系统

	葛锦鹏
	22291145
	电气工程学院
	洪剑锋

	尹晨静
	22251122
	电气工程学院

	肖茹予
	22291078
	电气工程学院

	3

	光巡水净——基于太阳能驱动的智能水域垃圾清理与水质监测先锋

	刘东昌
	23291013
	电气工程学院
	霍静怡

	刘凯铭
	23211067
	电子信息工程学院

	金展平
	23291011
	电气工程学院

	孙方圆
	22221187
	计算机科学与技术学院

	4
	基于图像识别的智慧列车垃圾管理车
	崔哲诚
	22291203
	电气工程学院
	霍静怡

	陈意祥
	22291202
	电气工程学院

	马帅
	22281015
	计算机科学与技术学院

	5
	超导电缆终端的液位测量与控制系统

	李显
	22291295
	电气工程学院
	王邦柱

	董煜博
	22291090
	电气工程学院

	李彦辉
	22291070
	电气工程学院

	鲁宛妮
	22291157
	电气工程学院

	6
	多目标优化平台支撑下的竖井式重力储能模型

	池欣源
	22291144
	电气工程学院
	洪剑锋

	李旭
	22291155
	电气工程学院

	张东吉
	22291165
	电气工程学院

	7
	家庭随手分—一体化垃圾回收处理装置

	吕天翔
	22291014
	电气工程学院
	霍静怡

	张婧怡
	22291026
	电气工程学院

	唐雅枫
	22291048
	电气工程学院

	8

	高灵活性超导直流电缆

	朱庭岳
	23291132
	电气工程学院
	王邦柱

	郑伟健
	23291130
	电气工程学院

	姚随平
	23291125
	电气工程学院

	金启昊
	23291140
	电气工程学院

	9
	基于自适应轮足技术的智能导盲行走系统改进

	牛齐
	23291312
	电气工程学院
	续文政

	龙思吉
	23291307
	电气工程学院

	陈焱琪
	23351001
	电气工程学院

	孟祥伟
	23291310
	电气工程学院

三等奖（14项，46人）
	序号
	项目名称
	学生姓名
	学号
	学院
	指导教师

	1

	基于stm32的智能垃圾分拣车

	金启昊
	23291140
	电气工程学院
	霍静怡

	王木子
	23291158
	电气工程学院

	沙紫乐
	23291179
	电气工程学院

	2
	视觉辅助的多足乒乓球回捡系统

	谢艳玲
	22291080
	电气工程学院
	王保华

	陈星宇
	22221003
	机械与电子控制工程学院

	王胤琦
	22291107
	电气工程学院

	葛浩辰
	22221259
	机械与电子控制工程学院

	3
	自由探索-智能农业工作机器人
	卢品洁
	22291297
	电气工程学院
	郭希铮

	彭镇远
	22291298
	电气工程学院

	王冰茹
	22291103
	电气工程学院

	4

	面向视障人群的智能盲杖设计

	陆志萱
	23291146
	电气工程学院
	方晓春

	肖政一
	23291160
	电气工程学院

	马恺
	23291147
	电气工程学院

	周帅强
	23291165
	电气工程学院

	5
	非接触式瓶水分离器及可回收饮料瓶类自动分拣装置
	郝建成
	22291231
	电气工程学院
	霍静怡

	王世航
	22291248
	电气工程学院

	毛宇乐
	22291244
	电气工程学院

	6
	机器视觉与远程控制的智能平台-在羽毛球识别小车的应用

	霍芃睿
	23291009
	电气工程学院
	霍静怡

	孙和宇
	23291021
	电气工程学院

	温炜佳
	23291023
	电气工程学院

	周有旺
	23291033
	电气工程学院

	7
	基于视觉感知的 ADAS硬件在环仿真测试

	王斐然
	22291302
	电气工程学院
	刘彪

	谢瑞
	22291079
	电气工程学院

	乔晓琳
	22291299
	电气工程学院

	8
	小镇分布式光伏路灯

	王明君
	22291162
	电气工程学院
	徐建军

	王宇
	23291223
	电气工程学院

	王迎宇
	22398039
	电气工程学院

	9
	太阳能可追踪智慧路灯系统
	沈宇涵
	23291053
	电气工程学院
	马韬

	魏浩文
	23291057
	电子信息工程学院

	苏泽熹
	23291054
	电气工程学院

	10
	自由探索项目
	张智权
	22291253
	电气工程学院
	霍静怡

	张晋源
	22291251
	电气工程学院

	陈诗璇
	22291086
	电气工程学院

	袁宁阳
	22231227
	电气工程学院

	11
	基于视觉识别的机器人垃圾分拣系统
	陈菲菲
	22291200
	电气工程学院
	杜欣

	苏子珂
	22291215
	电气工程学院

	李欣垚
	22291296
	电气工程学院

	12
	光伏地热协同供暖系统
	尹晨静
	22251122
	电气工程学院
	徐建军

	史银杰
	22251178
	交通运输学院

	卢品洁
	22291297
	电气工程学院

	13
	面向观测卫星的小型谐振式无线传能系统
	郭子昱
	22291262
	电气工程学院
	郭文勇

	庞洌明
	22291269
	电气工程学院

	14
	列安慧眼-轨道交通值乘规范检测预警先锋
	吴志林
	23398039
	电气工程学院
	戴胜华

	陈凯言
	22211378
	电子信息工程学院

	瞿思嘉
	22322047
	语言与传播学院

	于硕
	23398035
	电气工程学院